МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     22.06.2016                                                                                                                         № 60
село Чилино Кожевниковского района Томской области

О разработке Порядка исполнения бюджета Чилинского сельского поселения по расходам

 В соответствии ст. 2192   Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета поселении   в текущем финансовом году муниципального образования «Чилинское сельское поселение», согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом  муниципального образования «Чилинское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Администрации Чилинского сельского поселения в сети Интернет по адресу – http://chilino.kozhreg.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                     С.А. Гаврилов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

 Чилинского сельского поселения

от 22.06.2016 г.  № 60

ПОРЯДОК

ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

1. Операции по исполнению бюджета поселения  завершаются 31 декабря текущего финансового года.

2. Зачисление в  бюджет поселения поступлений  отчетного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Томской области (далее - УФК по Томской области) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражение в отчетности об исполнении  бюджета поселения отчетного финансового года осуществляются в первые пять рабочих дней текущего финансового года.

3. В целях завершения операций по расходам  бюджета поселения и источникам финансирования дефицита  бюджета поселения не позднее чем:

до 29 декабря текущего финансового года предоставить уточнение кассового плана  бюджета поселения в Управление финансов Кожевниковского района.

4.   Обеспечивают представление в Управление финансов Кожевниковского района заявок и документов-оснований, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых  денежных обязательств и последующего осуществления кассовых выплат из  бюджета поселения  не позднее чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года, а для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег - не позднее чем за три рабочих дня до окончания текущего финансового года.

При этом дата составления документа в поле "дата" заявки не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для представления заявок в Управление финансов Кожевниковского района.

5. Управление финансов Кожевниковского района осуществляет в установленном порядке кассовые выплаты из бюджета поселения на основании заявок, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.

7. Остатки наличных денежных средств должны быть в срок не позднее чем за три рабочих дня до окончания текущего финансового года в полном объеме сданы на счет в УФК по Томской области

10. Неиспользованные по состоянию на первое января очередного финансового года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета  бюджету поселения в форме субвенций, субсидий, и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых пятнадцати рабочих дней очередного финансового года.

11. Наличие неиспользованных остатков средств районного бюджета по состоянию на 1 января очередного финансового года на лицевых счетах с кодом   "03", открытых в УФК по Томской области, не допускается.

12. Суммы, поступившие в бюджет поселения от распределения в установленном порядке поступлений отчетного финансового года, зачисляются в установленном порядке на счет N 40201 УФК по Томской области в первые пять рабочих дней текущего финансового года и учитываются как доходы  бюджета поселения отчетного финансового года.